
OČV – 13/20/2008 
 

SBD Družba  
Pardubice 

D  O  H  O  D  A 
o zániku členství v družstvu podle článku 20 stanov SBD Družba Pardubice 
                                                                         
Stavební bytové družstvo Družba Pardubice 
se sídlem ul. Jiřího Potůčka 259, Pardubice, PSČ 530 09 
IČO 000 44 997, DIČ CZ00044997 
zastoupené Ing. Miroslavem Váňou, ředitelem družstva 
(jako „ družstvo“) 
 
a  
 
jméno a příjmení : ……………………………………………          členské číslo :  ……..……. 
 
bytem: …………………………………………………………………………………………………. 
(jako „člen družstva“) 
 
uzavírají v souladu se stanovami Stavebního bytového družstva Družba Pardubice tuto  
 

DOHODU  O  ZÁNIKU  ČLENSTVÍ  V  DRUŽSTVU  
 

I.  
Účastníci se dohodli na skončení členství v družstvu podle článku 20 stanov družstva ke dni……….. 

 
II.  

Podle článku 26 stanov zánikem členství vzniká bývalému členu nebo jeho dědicům nárok na 
vypořádací podíl, který se rovná účetní hodnotě souhrnu členských vkladů člena v družstvu. 
Vypořádací podíl nebydlícího člena se rovná základnímu členskému vkladu. Vypořádací podíl 
nájemce bytu nebo garáže se rovná základnímu členskému vkladu, dalšímu členskému vkladu a 
dodatečnému členskému vkladu. Vypořádací podíl vlastníka bytu - člena se rovná základnímu 
členskému vkladu. 
Nárok na výplatu vypořádacího podílu vzniká uplynutím 3 měsíců po schválení řádné účetní závěrky 
za rok, ve kterém členství zaniklo. Pokud to hospodářská situace dovoluje, může družstvo tento nárok 
nebo její část uspokojit i dříve. Kromě nároku na výplatu vypořádacího podílu nemá bývalý člen nebo 
jeho dědicové z důvodu zániku členství jiný majetkový nárok. Při výplatě vypořádacího podílu 
započte družstvo své splatné pohledávky vůči bývalému členovi. 

  
III. 

 
Vypořádací podíl bude členu družstva zaslán na adresu   ...................................................................... 

 
nebo převeden na účet č. ……………………   ………… u   ……………………………………….. . 
 

IV. 
Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech a nabývá účinnosti dnem podpisu obou stran. 
 
V Pardubicích dne  …………………..  V Pardubicích dne  ………………….. 
 
 
………………………………………..  ………………………………………… 

člen družstva     ředitel družstva 


